
GERARDO VAZQUEZ
8.54 kW 24 de Febrero de 2025

DAC 374720806425

2,205 kWh $ 15,814

14 2,241 kWh $676

95.73 % BIMESTRE $ 15,138

$94,884.00 MXN $4,056.00 MXN $90,829.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

72.1 %



Propuesta 1 24 de Febrero de 2025 11 de Marzo de 2025

# 20250157

GERARDO VAZQUEZ  

14 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 126,000.00

TOTAL (MXN) $ 126,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 94,884.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 90,829.00 $ 90,829.00 $ -35,171.00

2 $ 97,730.52 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 93,553.87 $ 93,553.87 $ 58,382.87

3 $ 100,662.44 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 96,360.49 $ 96,360.49 $ 154,743.36

4 $ 103,682.31 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 99,251.30 $ 99,251.30 $ 253,994.66

5 $ 106,792.78 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 102,228.84 $ 102,228.84 $ 356,223.50

6 $ 109,996.56 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 105,295.70 $ 105,295.70 $ 461,519.20

7 $ 113,296.46 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 108,454.58 $ 108,454.58 $ 569,973.78

8 $ 116,695.35 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 111,708.21 $ 111,708.21 $ 681,681.99

9 $ 120,196.21 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 115,059.46 $ 115,059.46 $ 796,741.45

10 $ 123,802.10 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 118,511.24 $ 118,511.24 $ 915,252.69

11 $ 127,516.16 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 122,066.58 $ 122,066.58 $ 1,037,319.27

12 $ 131,341.65 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 125,728.58 $ 125,728.58 $ 1,163,047.85

13 $ 135,281.90 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 129,500.44 $ 129,500.44 $ 1,292,548.29

14 $ 139,340.35 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 133,385.45 $ 133,385.45 $ 1,425,933.74

15 $ 143,520.56 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 137,387.01 $ 137,387.01 $ 1,563,320.75

16 $ 147,826.18 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 141,508.62 $ 141,508.62 $ 1,704,829.37

17 $ 152,260.97 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 145,753.88 $ 145,753.88 $ 1,850,583.25

18 $ 156,828.79 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 150,126.50 $ 150,126.50 $ 2,000,709.75

19 $ 161,533.66 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 154,630.29 $ 154,630.29 $ 2,155,340.04

20 $ 166,379.67 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 159,269.20 $ 159,269.20 $ 2,314,609.24

21 $ 171,371.06 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 164,047.28 $ 164,047.28 $ 2,478,656.52

22 $ 176,512.19 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 168,968.70 $ 168,968.70 $ 2,647,625.22

23 $ 181,807.56 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 174,037.76 $ 174,037.76 $ 2,821,662.97

24 $ 187,261.78 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 179,258.89 $ 179,258.89 $ 3,000,921.86

25 $ 192,879.64 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 184,636.66 $ 184,636.66 $ 3,185,558.52

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,357.2 2,639.1 2,600.5 2,572.6 2,365.1 2,401.9

Consumo actual 1,515.0 2,989.0 2,560.0 3,050.0 1,205.0 1,910.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


